LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A 
SEGUINTE LEI:

Art. I o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir junto à Diretoria 

Municipal de Finanças -  Setor de Orçamento e Contabilidade um Crédito Adicional Especial 

na importância de R$550.000,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), a saber:

02. Poder Executivo
02.05. Diretoria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transporte 
02.05.02. Divisão de Serviços Públicos

Ficha Funcional
Program ática

Categoria
Econômica/
Modalidade

de
Aplicação

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de 
Recurso

Valor
R$

15.452.0010.104
3 4.4.90.51.99 Obras e 

Instalações
100.00

2 02 550.000,00

VALOR DA UNIDADE EXECUTORA 550.000,00

Art. 2o A importância totai do crédito adicional especial, na importância de 

R$550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil Reais), será coberta com excesso de arrecadação, 

a ser verificado com a entrada de receita a partir de celebração de convênio, parceria ou 

outro vínculo congênere, com o Estado de São Paulo através da sua Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento Regional, ou outra que venha substituí-la.